UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE TUTOR PRESENCIAL PARA O CURSO DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL 16/2020 – 1ª RETIFICAÇÃO

A Universidade Federal da Bahia- UFBA, por meio da Superintendência de Educação a

Distância- SEAD, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 16/2020,

para o preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva para Tutor Presencial,

para o curso de Licenciatura em Matemática, na modalidade a distância, estabelecido

por meio da Universidade Aberta do Brasil – UAB e o Instituto de Matemática e

Estatística; resolve:

I - Retificar o subitem 4.1.2 do Edital nº 16/2020, passando a constar a

seguinte redação:

Onde se lê:

4.1.2. Serão considerados aprovados os(as) candidatos(as) que obtiverem

nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos.

Leia-se:

4.1.2. Serão considerados aprovados os(as) candidatos(as) que obtiverem

nota igual ou superior a 30 (trinta) pontos.

Salvador, 14 de julho de 2020

Márcia Rangel

Superintendente de Educação a Distância